Zápis z jednání ZMČ dne 13.2.  2001

1.
Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Jednání  zahájil  starosta.

ZMČ zvolilo jako zapisovatele ing. Radomíra Solného,  

ověřovatelé usnesení a zápisu Pustka Jaroslav, Kubín Josef 

2.   Informace 

Starosta informoval přítomné o iniciativě sdružení starostů, ohledně vybudování komunikace         

       Ostrava Bartultovice a seznámil je se situací a jednáním kolem sdružení včetně předání situace trasy.

     3.   Projednání statutu města Opavy

       Starosta informoval přítomné o jednání ve Zlatníkách  dne 8.2.2001 kde uvedl.: všechny 

městské části byly účastny vždy starosta(ka) a předseda komise fin. nebo zástupce starosty,   

     pouze S.Lazce, byly zastoupeny starostou.

       Provedl kontrolu bodů z jednání a informoval o doplnění případně úpravách vzniklých na základě jednání  a doplnění statutu o prováděcí předpisy.  Poté nechal hlasovat o návrhu.

       Návrh byl jednohlasně přijat

           4. Projednání návrhu investic na rok 2003-2007 

Každý ze zástupců předložil svůj návrh na investice dle dohody z předcházejícího jednání.

Poté byly postupně probírány jednotlivé připomínky a o závěrech bylo hlasováno.

Byly navrženo požadovat tyto investice , pořadí bez rozlišení priorit

a)   Hřbitov a okolí: Rozšíření hřbitova, smuteční síň odstavné plochy a úprava zeleně, přístupová  komunikace Ke Strážnici -chodníky, parkoviště, 

b)   Komunikace Ke strážnici úprava - rozšíření, inž, sítě, povrch koberec a to v rozsahu po obvod obce a propojení k areálu střelnice.

c)   Komplexní řešení rekreační plochy nad Sedlinkou v návaznosti na zakreslený návrh odboru   architekta  města, doplněnou o úpravu dle skutečnosti a napojení ploch na komunikaci na parcelách 183 a 183  v k.ů. S.Lazce.

5.  Úkoly vyplývající ze zasedání sboru starostů měst. částí  dne 31,1,2001. Úkol  zpracovat  

požadavek na změny dopravního značení v MČ.

Starosta upozornil na skutečnost že správce komunikace dle informace na stř. dopravy TS Opava s.r.o. nemá pasport dopravního značení. Proto bylo uloženo zpracovat pasport. skutečného stavu a  návrhy na úpravy dle požadavků ze strany DPMO, p.Pustky ( retardér) a zápisů z předcházejících  jednání. Termín zpracování do 12.3.2001.

Zpracovaný návrh bude předán návrh Ing. Kašparovi k dalšímu  jednání se správními orgány. 

Zodpovídá Pavel Krystýn a Václav Hanke 

6.  Z  dalších požadavků, původně na investice bylo  požadováno uplatnit plynofikaci úřadu v akci  rekonstrukce středu městské části.

 7.  Návrh znaku městské části. 

 K návrhu se vyjádřil starosta který znovu informoval o podkladech, které byly použity pro návrh znaku a praporu. K návrhu se vyjádřil pan Jiří Slavík s tím, že v naší obci nikdy pelikáni nežili,   starosta upřesnil že se jedná o symboliku nikoliv skutečnost např. u nás  nežili lvi a přesto jej máme ve státním znaku. 

Poté bylo hlasováno o návrhu znaku.

Výsledek hlasování: dva se zdrželi. jeden pro, šest proti. Proto bylo přijato rozhodnutí.

     Pan Jaroslav Pustka do příštího zasedání zastupitelstva připraví podklady pro návrh   

     nového     znaku  naší městské části.

8. Ostatní. Byla podána informace o stavu prostranství před restaurací pana Kavana a umístění   jeho maringotky na veřejné ploše.    

           Zapsal: Václav Hanke 19.2.2001

            ověřovatelé:

                                                                                            Václav Hanke

                                                                                                starosta 

příloha: návrhy členů zastupitelstva

Každý ze zástupců předložil svůj návrh na investice dle dohody z předcházejícího jednání :

p.Pavla Satková: úprava na hřbitově, kulturní zařízení má malou kapacitu.

p. Jiří Slavík: hřbitov - úprava kolem, chodníky na hřbitově případné rozšížení komunikace- úprava, zeleň - doplnit stromy na ul přerovecké, kulturní zařízení- plesy

p.Pavel Krystýn: bývalý areál Sokola, břeh u přehrady , zamčisko, oprava studen

p.Ing. Jiří Friedel: smuteční síň.

p. Josef Věntus: areál Přerovec, není kulturní zařízení

p. Josef Kubín: kulturní místnost, hřiště sportovní a přípojka plynu k areálu

p. Jar. Pustka: Retardér na ul na Pískovně

p. Ing Radomír Solný: odbočka do Lazců, plynofikace úřadu

p. Václav Hanke: Rozšíření areálu hřbitova, dobudování chodníků na ul. Ke Strážnici včetně odstavného parkoviště, komunikace ul Ke strážnici, rekreační plocha nad Sedlinkou včetně přístupové a okružní komunikace a odstavných ploch koncepční řešení.

          Usnesení Zastupitelstva městské části Opava-Suché Lazce

ze dne 13.2. 2001

1.
ZMČ Suché Lazce  bere na vědomí

     Informaci o sdružení starostů na výstavbu komunikace Ostrava, Bartultovice

2.
ZMČ Suché Lazce  schvaluje

 -  komplexní návrh investic pro roky 2003 a  2007

 -  návrh statutu města Opavy včetně závěrů ze  zasedání starostů městských části Opavy ze dne 8.2. 2001 ve Zlatníkách tj. doplnění statutu o prováděcí předpisy

3.
ZMČ
 Suché Lazce ukládá

      -   zástupci starosty projednat zábor veřejného prostranství panem Kavanem

      -   zástupci starosty zpracovat zápis do 15.2.2001  a rozpracovat položky   

          investičních akcí do 28.2.2001 a předat Magistrátu statutárního města 

          Opavy

      -   ukládá panu P. Krystynovi a V.Hankemu zpracovat návrh dopravního značení pro městskou část Opava – Suché Lazce do 12.3.2001

       -  starostovi zajistit doplnění již odevzdaného návrhu investic pro rok 2001 bod 3. o plynofikaci úřadu

      -   Zpracovat podklady pro návrh znaku MČ panu J.Pustkovi do příštího 

          jednání zastupitelstva. 

         Zapsal : Václav Hanke 19.2.2001

          ověřovatelé::

                                                                                                     Václav Hanke

                                                                                                          starosta 

